⁹⁰ τὸ Τραγιανὸν βαλ. Α. ⁹¹ ἡ μεγάλη Α, μεγάλη vulg.⁹² ὁ add. ex A. ⁹³ α'] ἰ' Α.

JAC. GOARI NOTÆ.

(21) Post imperii annos sex, et menses totidem, ait Marcellinus. At cum Theodosio Junii mensis die 20, indict. 3 defuncto, nulla data interregni mora, imperium Marciano concessum fuerit, qui deinde indict. 10 pridie Maii Kal. obiit: inter imperii auspicia et mortem annos sex et menses decem numerare potuisse constat.

(22) Ex Theodori lectoris collectaneis ad Theodoretum calcem positus excerptum: cui additur: Συμβῆθη δὲ αὐτὸν ἐξελεῖν εἰς τὴν λιτὴν ἐν τῷ κάμπῳ τῷ Ἰανουαρίῳ μηνὶ κς'. *Contigit autem ut ad impudicandum in campum egrederetur 26 Januarii.* Vide supra not. 56, col. 245.

(23) Prævis suis facinoribus Timotheum Ælurum admonisse manum confirmat Theodoros Lector scribens: Τιμόθεος τοῦ Μαρκιανοῦ ἀσθόμενος θάνατον κατὰ Προτερίου γίνεται· *Timotheus cognita Marciani morte contra Proterium insurgit.* Legendus hic ille Theodoros, observandumque Æluri cognomen, quod noctu felis more monachorum cellas circumambularet, impositum.

(24) Procopius, lib. 1, *De bello Vand.* Evagrius, lib. II, cap. 7.

(25) Primus, quem auctor patriarchæ manu didema sumpsisse referat, est Leo. Præsentem patriarchæ coronam Marcianus suscepit: Theodosium

tamen isti superiorem ipsius patriarchæ opera redimitum, in Theodori lectoris *Collectan.* lib. II, ad extremam calcem reperimus.

(26) Eum terre motum clademque urbi ab eo illatam refert Evagrius, lib. II, cap. 12, et Leonis anno secundo (altero nimirum ab eo quo Marciano vivis erepto Leo cœpit regnare) ab Antiochena civitate suæ libertati restituta anno sexto supra quingentesimum indictionem 11, Evagrio quamvis Theophanes circa indictionem et Leonis annum consentiat (præcedenti quippe anno Juliano, quo Marcianus decessit, Leo simul arripuit imperium), attamen cum æra Antiochena Christi natalem diem annis 43 prævertat, hic autem annus sit a Christi natalitii quadringentesimus et quinquagesimus, qui ad invicem uniti, nonnisi 498 reddunt, quibus adhuc septem ab Evagrii calculis deesse conspiciuntur: quia nihilominus Christi natalem diem annis septem præponere debuerat Theophanes, et Dionysianam æram non mundi 5500, sed 5493 consociare, prout luce ipsa diuicidius demonstrat Petavius, lib. XI, capp. primis, et nos ex eo adnotationum istarum septima, quæ ad pag. 4, inde fit ut errore dempto idem sit Theophani cum terræ motum anno Antiochensis æræ 198 vel 499, ac juxta Evagrium 506 ascripsisse.

γὰρ ἀτάκτων ἀνδρῶν ὠνησάμενος, τυραννικῶς⁷² τὴν Ἁθρόνον Ἀλεξανδρείαν ἐκράτησεν, καὶ καθηρημένος ὢν, ἀπὸ δύο καθηρημένων χειροτονεῖται. Ἐντεῦθεν πάντα τὰ σκάνδαλα ἀνεφύη ἐν Ἀλεξανδρείᾳ. Πάντων γὰρ τῶν τῆς οἰκουμένης ἱερέων τὸν ὄρον τῆς ἐν Χαλκηδόνι συνόδου ἀποδεξαμένων, οὗτος ὁ μιὰρὸς μετὰ λύττης τινὸς ἀσχέτου ταύτην καθύδριζεν, καὶ χειροτονίας ἐπισκόπων ἐποίει ἀχειροτόνητος (27) ὢν, καὶ βάπτισμα ἐπετέλει πρεσβύτερος μὴ ὢν. Ὁ δὲ μακάριος Προτέριος αἰσθόμενος τὴν κατ' αὐτοῦ σκευαζομένην ὑπὸ τοῦ Αἰλιούρου ἐπιβουλὴν, διδώσιν τόπον τῆ ἄργῆ, καὶ τῷ σεπτῷ προσφεύγει βαπτιστηρίῳ ἐν τῇ πρώτῃ τῆς πασχάλιας ἡμέρᾳ. Ὁ δὲ τοῦ Ἀντιχρίστου πρόδρομος, μὴ αἰδουθεὶς μήτε τὴν⁷⁴ ἁγίαν ἡμέραν, μήτε τοὺς σεβασμίους τόπους, ἀποστειλάς κατασφάζει τὸν ἀνεύθυνον ἀρχιερέα μετὰ καὶ ἄλλων ἕξ τῶν σὺν αὐτῷ. Καὶ σχοινίοις περισύραντες τοῦτου τὸ λείψανον ἀπὸ τῆς ἁγίας ἐξεβάλον κολυμβήθρας, καὶ πομπεύσαντες αὐτὸ κατὰ πᾶσαν⁷⁵ τὴν πόλιν ἤκκισον⁷⁶ ἀνηλεῶς· τέλος πυρὶ⁷⁷ κατέκαυσαν καὶ τὴν σπαθλὴν⁷⁸ τῷ⁷⁹ ἀέρι πρῆπέμπον.